5.6.2 Capacidade do Auditório
O Auditório Dom Antônio Zattera comporta os seguintes números:
•	 formandos no palco: 20 (vinte)
•	 mesa de Autoridades: 6 (seis). Incluindo: Presidente, Diretor do Centro, Coorde-

nador de Curso e Secretário; e,
•	 lugares na plateia: 314 (trezentos e quatorze).
•	 O número de convidados por formando será determinado pelo número total de 

formandos, observando-se, para tanto, a lotação máxima de 314 (trezentos e 
quatorze) pessoas sentadas. 

5.7. Contratação de Produtoras
Só poderão ser contratadas produtoras cadastradas no Setor de Marketing e Co-

municação que tenham preenchido o formulário e assinado o termo de responsabilidade 
que regra a atuação das mesmas nas cerimônias dos cursos ligados à UCPel.